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Samorz¹dowyOrêdownik

Rada Gminy Kościan na ostatniej sesji, która od-
była się 13 lutego 2008 roku dokonała wyboru Prze-
wodniczącego Rady. W wyniku tajnego głosowania no-
wym przewodniczącym został wybrany radny Jan
Szczepaniak z Bonikowa. Rada podjęła również
uchwałę o wygaśnięciu mandatu radnego Andrzeja
Przybyła, który pełnił dotychczas funkcję Przewodni-
czącego Rady. Rezygnację z pełnienia funkcji radnego
Andrzej Przybyła złożył w związku z powołaniem go
przez Wójta Gminy Kościan na stanowisko zastępcy
wójta.

Pan Jan Szczepaniak funkcję radnego pełni od 1990
roku z przerwą w II kadencji od 1994 do 1998 roku. Obec-
nie pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Rolnictwa,
Ochrony Środowiska, Ładu i Porządku Publicznego. Do
roku 2007 był sołtysem wsi Bonikowo. Jest zatrudniony w
Wielkopolskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego na stano-
wisku Kierownika Zespołu Doradczego w Kościanie. (md)

Nowy
Przewodniczący
Rady Gminy

Rada Gminy Kościan w budżecie na rok 2008 zabezpie-
czyła środki finansowe na  budowę dwóch sal sportowych
przy szkołach podstawowych w Kokorzynie i Turwi. Finan-
sowanie inwestycji jest oparte o środki własne. Realizacja
tych zadań rozpocznie się w tym roku, a zakończenie zapla-
nowane jest na rok 2009. Obecnie są wydane pozwolenia na
budowę i po przeprowadzeniu postępowań przetargowych
zostaną zawarte umowy z firmami, które złożą najkorzyst-
niejsze oferty.
                  W Kokorzynie projektowana sala gimnastycz-
na zlokalizowana jest od strony północno-zachodniej  ist-
niejącej szkoły. Główną częścią obiektu jest sala gimna-
styczna o rozpiętości 12,20 m i  długości 22,00 m, wysokość
8,82 m w kalenicy, z dachem dwuspadowym oraz strefą
wejściową usytuowaną w części niższej budynku. Połącze-
nie sali z istniejącą szkołą w formie jednokondygnacyjnego
budynku z dachem dwuspadowym, w którym znajdują się
sale lekcyjne z zapleczem sanitarnym oraz wc dla niepeł-
nosprawnych. Wejście główne usytuowane jest w niższej
części projektowanego budynku. Zaprojektowane jest rów-
nież dodatkowe wejście na salę dla osób niepełnospraw-
nych. Zaplecze szatniowe z natryskownią  znajdzie się bez-
pośrednio przy sali gimnastycznej. Z sali będzie również
bezpośrednie wyjście na boisko szkolne.
                   Projektowana sala gimnastyczna w Turwi zlo-
kalizowana jest od strony południowo-zachodniej istnieją-
cej szkoły. Główną częścią obiektu jest sala gimnastyczna o
rozpiętości 12,20 m i długości 22,00 m, wysokość 8,82 m w
kalenicy, z dachem dwuspadowym oraz strefą wejściową z
salką klubową usytuowaną w szczycie budynku. Połącze-
nie sali z istniejącą szkołą w formie jednokondygnacyjnego
budynku z dachem jednospadowym z  maksymalnymi prze-
szkleniami. Wejście główne dla osób z zewnątrz usytuowa-
ne jest w łączniku z istniejącą szkołą. Zaplecze szatniowe
zaprojektowano w istniejącej szkole , przebudowując jedną
z klas na szatnie z natryskowniami. Dodatkowo zmieniono
przeznaczenie jednej klasy zamieniając ją na salkę dzieci
przedszkolnych w wieku 3-6 lat przy której znajduje się
węzeł sanitarny dla dzieci. Z sali zaprojektowano również
wyjście dla uczniów na boisko szkolne.                                   (AP)

Rozbudowa szkół w Kokorzynie i Turwi

Turew

Kokorzyn
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miasto Koœcian

Okazję ku temu Kościan stwarzał często. Przykła-
dem są interaktywne prace nad wizją strategiczną
dla Kościana z holenderskimi urbanistami z RDH,
współpraca z  Politechniką Poznańską, z Kołem Na-
ukowym Urbanistów URBA-NATION na tamtejszym
Wydziale Architektury  czy Avans University Acade-
my of Built Environment w Tilburgu.

Patrzenie przez pryzmat możliwości i szans. Ta
idea towarzyszyła pracom nad wizją, oraz spotkaniu,
które odbyło się w piątek 15 lutego w Kościanie, kie-
dy to ponownie staliśmy się lokalną stolicą europej-
skiej myśli architektonicznej i urbanistycznej. Pod-
czas uroczystej prezentacji w Kościańskim Ośrodku
Kultury przedstawione zostały projekty zagospoda-
rowania  Kościana, opracowane przez studentów w
ramach polsko-holenderskich warsztatów urbani-
stycznych Koła Naukowego Urbanistów URBA-NA-
TION na Wydziale Architektury Politechniki Poznań-

Otworzyć umysły,
wykorzystać przestrzeń

Dr inż. arch. Anna Januchta-Szostak przekazała na ręce
Burmistrza opracowne przez studentów projekty.

Jeden z proponowanych  projektów studentów dotyczący
zagospodarowania „Łazienek”.

skiej oraz Avans University w Tilburgu, pod kierun-
kiem prof. consult. ir A.C. van Terhejden’a, dr inż. arch.
A. Januchty – Szostak i dr inż. arch. A. Brodziak. Przy-
pomnijmy, że współpraca ta ma swój początek w 2007
r. i zorganizowanych w lipcu,  w ramach prac nad wizją
strategiczną, dwutygodniowych warsztatów studenc-
kich. Podczas  piątkowego spotkania przedstawionych
zostało 20 propozycji zagospodarowania wybranych
miejsc w mieście. Są wśród nich: centrum miasta i
pas zieleni nadobrzańskiej, rejon ul. Kościuszki, Cu-
krownia, Zakłady Mięsne, wjazd do miasta od ulicy
Śmigielskiej, Osiedle „Wiatraki”, propozycja osiedla
nadobrzańskiego przy terenach przemysłowych, stre-
fa przemysłowa – park technologiczny.

Powinniśmy wykorzystywać szanse jakie niesie nam
taka współpraca.  To doskonały przykład połączenia
potrzeb samorządu z doświadczeniem urbanistów, ar-
chitektów, profesjonalistów, praktyków, świata nauki,
studentów. Pozwala  ona uniknąć powielania błędów i
krótkowzroczności w podejmowaniu decyzji dotyczą-
cych miasta.  - mówi Burmistrz Michał Jurga. Ca-
łość prac zaprezentowana zostanie na stronie www.ko-
scian.pl oraz w ramach czasowej wystawy w holu Urzę-
du Miejskiego. Obecnie w holu Urzędu Miejskiego
można oglądać wystawę pt. „Charakterystyczne ele-
menty architektury miasta Kościana”. Na ekspozycji
prezentowane są prace wykonane przez studentów
podczas lipcowych warsztatów urbanistycznych. Za-
praszamy.                                                                     Sm

Uprzejmie informujemy, że od 18 lutego Miejski Za-
kład Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie ma
nowego kierownika. Został nim Paweł Michałowski – wie-
loletni pracownik Urzędu Miejskiego Kościana.

Pan Michałowski pracował w urzędzie od 1994 roku.
Swoją karierę urzędniczą rozpoczął na stanowisku refe-
renta w Wydziale Spraw Obronnych i Obrony Cywilnej.
W 1999 roku przeszedł do Wydziału Organizacyjnego, w
którym pracował na stanowisku inspektora.

Jak podkreśla Burmistrz Michał Jurga – Pan
Paweł Michałowski przeszedł właściwie wszystkie ważne
szczeble w urzędzie i uzyskał najwyższe noty w postępo-
waniu konkursowym.

Prywatnie, nowy kierownik jest żonaty i ma dwójkę
dzieci, natomiast wolny czas wypełnia mu kibicowanie
polskim piłkarzom oraz dobra literatura.                     krs

Nowy kierownik

Przypominamy, że tylko do 28 lutego 2008 r. przyj-
mowane są wnioski o przyznanie nagrody miasta Ko-
ściana „Kościan Dziękuje”. Kandydatów do nagrody zgła-
szać mogą: Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana, ko-
misje stałe i kluby radnych Rady Miejskiej Kościana,
Burmistrz Miasta Kościana, Rady Osiedli, zarejestro-
wane stowarzyszenia oraz organizacje społeczne i gospo-
darcze działające na terenie miasta oraz co najmniej 50
mieszkańców miasta. Formularz wniosku jest dostępny
w Punkcie Informacyjnym oraz na miejskiej stronie in-
ternetowej www.koscian.pl, w dziale Nagrody Miasta
Kościana. Nagrodę przyznaje Kapituła Nagrody raz w
roku, a zostanie ona wręczona przy okazji Dni Kościana,
które w tym roku zaplanowano na 6 – 8 czerwca.

W razie pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt z
Wydziałem Promocji i Funduszy Pomocowych Urzędu
Miejskiego Kościana pod numer telefonu 0 65 512 62 17.

krs

Uhonorujmy
zasłużonych

Urząd Miejski Kościana uprzejmie przypomina, że
w marcu mijają dwa terminy płatności lokalnych po-
datków i opłat. Właściciele gruntów i nieruchomości
mają czas do 15 marca, by zapłacić I ratę podatku od
nieruchomości, natomiast dla użytkowników wieczy-
stych gruntu termin uiszczenia opłaty mija 31 marca.

Wpłat najlepiej dokonywać w Kasie Urzędu Miej-
skiego (czynna: pn 8.15-15.30, wt– pt 7.30-14.30) lub
w Banku Spółdzielczym. Dokonując wpłat w wymie-
nionych placówkach nie ponoszą Państwo dodatko-
wych kosztów.

W razie wątpliwości prosimy nie wahać się dzwo-
nić pod numery telefonów: 065 512 11 11 wew. 205  -
w sprawie podatku oraz 065 512 11 11 wew. 304 - w
sprawie użytkowania wieczystego. Pracownicy odpo-
wiednich Wydziałów udzielą Państwu odpowiedzi na
wszelkie pytania związane ze sprawą.                    krs

Terminy opłat

W związku ze zmianą uchwały regulującej tryb ko-
rzystania z samorządowych przedszkoli, od tego roku za-
pisy na kolejny rok szkolny dokonywane będą od 1 do 31
marca każdego roku. Zapisy dokonywane są w przed-
szkolach - dotyczy to również dzieci już uczęszczających
do przedszkola i sześciolatków.

Jak uzasadnił Burmistrz Michał Jurga - zmiana
spowodowana jest koniecznością wcześniejszego rozpozna-
nia zapotrzebowania rodziców na miejsca dla ich dzieci w
przedszkolach. Jeśli okaże się, że zapotrzebowanie to prze-
wyższa liczbę miejsc, będzie więcej czasu niż dotychczas
na przygotowanie nowych.

Wszystkie osoby zainteresowane zapisaniem dziec-
ka do przedszkola prosimy o kontakt z wybraną placówką,
gdzie uzyskają Państwo szczegółowe informacje.          krs

Zapisy
przedszkolaków

XVIII sesja
Przewodniczący Rady Miejskiej
Kościana informuje, że XVIII se-
sja Rady Miejskiej Kościana od-
będzie się w dniu 28 lutego br. o
godz. 16.00 w Kościańskim
Ośrodku Kultury, przy ul. Mic-
kiewicza 11.

Kościańskie osiedla przez cały rok prowadzą ak-
tywne życie na niwie sportowej, organizując turnieje,
w których każde z nich walczy o zdobycie jak najwięk-
szej ilości punktów.  Punkty te są następnie sumowa-
ne, a zwycięzca otrzymuje puchar przechodni, który

Samorządowo na sportowo
przez cały kolejny rok przypomina o wygranej.

Pierwszy turniej w klasyfikacji 2008 r. odbył się w
sobotę 16 lutego. Mieszkańcy pięciu kościańskich osie-
dli zmierzyli się w zawodach pływackich zorganizowa-
nych przez Radę Os. Błonie. Zwyciężyło Os. Wolności
przed Os. Jagiellońskim i Błoniami. Dyplomy i nagro-
dy wręczyli Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Rusz-
kiewicz, Przewodnicząca Rady Osiedla Błonie Małgo-
rzata Noskowiak i Burmistrz Michał Jurga.

Natomiast w podsumowaniu 2007 roku pierw-
sze miejsce, już po raz wtóry, zajęło Os. Wolności,
przed Os. Konstytucji 3 Maja i Piastowskim. Puchar, z
rąk Przewodniczącego Rady Miejskiej Kościana Pio-
tra Ruszkiewicza, odebrał na styczniowej sesji Prze-
wodniczący Zarządu zwycięskiego osiedla Ireneusz
Beszterda.

Kolejne miejsca w ubiegłorocznej klasyfikacji zaję-
ły: 4 – Os. Gen. Wł. Sikorskiego, 5 – Os. Śródmieście i
Jagiellońskie, 6 – Os. Wesołe Miasteczko, 7 – Os. Bło-
nie, 8 – Os. Gurostwo.                                                    krs
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Komunikat
Wójt gminy Kościan

przypomina,
że dnia 15 marca 2008r.
upływa I rata płatności:

- podatku rolnego i leśnego;
- podatku od nieruchomości;
- łącznego zobowiązania podatkowego

Ogłoszenie  Wójta Gminy Kościan
w sprawie ustalenia taryfy opłat za wodę i ścieki

w okresie od 1.04.2008r. do 31.03.2009r.
 Wójt Gminy Kościan  uprzejmie informuje wszystkich  Klientów, że na podstawie art. 24 ust. 8 ustawy
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( t.j. Dz
.U z 2006r. Nr 123, poz. 858 ze zmianami)  Rada Gminy Kościan podjęła uchwałę Nr XIV/129/08
zatwierdzając nową taryfę opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i za
ścieki wprowadzane do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Kościan. Taryfa obowiązywać
będzie przez 1 rok tj. od 1 kwietnia 2008 do 31 marca 2009r.
Zatwierdzone taryfy przedstawiają się następująco: ·

- cena netto 1m3 wody pobieranej z wodociągów stanowiących własność Gminy Kościan z dniem 1
kwietnia 2008 wynosić  będzie 2,25 zł.

- cena netto 1m3 wody pobieranej z wodociągów stanowiących własność Gminy Kościan na potrzeby
ogródków działkowych będących własnością bądź w zarządzie Polskiego Związku Działkowców z dniem
1 kwietnia 2008 wynosić  będzie  2,80 zł.

- cena netto 1m3 ścieków odprowadzanych do oczyszczalni ścieków za pośrednictwem sieci kanaliza-
cyjnych stanowiących własność Gminy Kościan z dniem 1 kwietnia 2008 wynosić będzie 2,80 zł.

- cena netto 1m3 ścieków dowożonych do oczyszczalni ścieków będących własnością Gminy Kościan
wynosi 4,00 zł. Do wartości sprzedaży netto dolicza się VAT wg stawki obowiązującej w dniu
sprzedaży (aktualna stawka VAT wynosi 7%).

Styczeñ i luty to okres rozgrywek sportowych na hali.
W gminie Koœcian wy³oniono mistrzów w kilku kategoriach.
Jako pierwsi rozpoczêli rywalizacjê reprezentanci dru¿yn
naszej gminy graj¹cych w lidze wiejskiej. Turniej wygra³a
dru¿yna Old-Boys Stary Lubosz, która pokona³a w finale
Piasta Spytkówki 2:1 zdobywaj¹c bramkê w ostatnich se-
kundach meczu. Trzecie miejsce przypad³o dru¿ynie Orze³
Bonikowo po wygranej 3:1 nad ekip¹ Old-Boys Kurza Góra.
Dwie najlepsze dru¿yny z tych zawodów rywalizowa³y w
turnieju o mistrzostwo gminnych dru¿yn zrzeszonych w
OZPN Leszno. Zaciêta rywalizacja oœmiu zespo³ów wy³o-
ni³a finalistów, z których najlepsz¹ dru¿yn¹ okaza³ siê PKS
Racot. Swoj¹ wy¿szoœæ musia³ udowodniæ w wielkim finale
z Orlikiem Kokorzyn dopiero w rzutach karnych, wygry-
waj¹c 3:2. Trzecie miejsce zajêli Juniorzy Starsi PKS Racot
pokonuj¹c 4:0 reprezentacjê Old-Boys Stary Lubosz. PKS

Halowe Mistrzostwa Gminy Koœcian w Pi³ce No¿nej

PKS Racot

Na wniosek zakładu COCCODRIL-
LO Sp. Z o.o., Zastępca Wójta Andrzej
Przybyła przedstawił Radzie Gminy
Kościan projekt uchwały o nadaniu
nazw ulic w miejscowości Pianowo na
terenach przewidzianych w Planie Miej-
scowym Zagospodarowania Przestrzen-
nego na prowadzenie działalności gospo-
darczej. Po przeprowadzonych konsul-
tacjach z mieszkańcami wsi Pianowo
zaproponowano, aby  nowe ulice otrzy-
mały następujące nazwy: ul.Kwiatowa,
ul.Warzywna i ul.Owocowa. Radni przy-
chylili się do złożonej propozycji.

Nazwy ulic pozwolą na ustalenie
adresów dla spółek  i osób prywatnych,
które zdecydują się na inwestowanie
na tym terenie. Dla dotychczasowych
mieszkańców nic się nie zmienia. Po
złożeniu przez mieszkańców wsi  pro-
pozycji nazw ulic dla pozostałej części
wsi Rada Gminy podejmie stosowną
uchwałę.                                          (md)

Nowe ulice w Pianowie

Juniorzy JunaTrans Stare Oborzyska

Fragment meczu dru¿yn zrzeszonych PKS Racot – Orlik Kokorzyn

Racot wygtra³ nastêpnie turniej o Halowe Mistrzostwo Po-
wiatu Koœciañskiego i bêdzie reprezentowa³ powiat w pó³fi-
na³ach gier zespo³owych X Zimowej Spartakiady LZS w
Wolsztynie 2 marca br.

Rozegrano tak¿e turnieje mistrzowskie w kategoriach m³o-
dzie¿owych. Wœród juniorów (rocznik 1991 i m³odsi) mi-
strzostwo gminy zdoby³a dru¿yna JunaTrans Stare Oborzy-

ska przed PKS Racot I, Polcopperem Widziszewo i PKS
Racot II. W kategorii trampkarzy (rocznik 1993 i m³odsi)
najlepsza okaza³a siê dru¿yna PKS Racot I pokonuj¹c ekipy
SKS Stare Oborzyska, Olimpia StaryLubosz i Polcopper Wi-
dziszewo. Mistrzostwo w kategorii orlików (rocznik 1997 i
m³odsi) zdoby³ PKS Racot I, a kolejne miejsca zajêli PKS
Racot II, Orlik Kokorzyn i Polcopper Widziszewo.  (md)
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powiat Koœciañski

W odpowiedzi na sygnały środowisk i organizacji rol-
niczych w sprawie utrzymującej się od dłuższego czasu
nieopłacalności produkcji trzody chlewnej i wpływu tej
rynkowej tendencji na pogorszenie się sytuacji ekonomicz-
nej gospodarstw rolniczych Przewodnicząca Rady Powia-
tu Kościańskiego, Iwona Bereszyńska i Andrzej Jęcz, Sta-
rosta Kościański wystosowali do Ministra Rolnictwa i
Rozwoju Wsi list o następującej treści:

”Szanowny Panie Ministrze,
Rada Powiatu Kościańskiego zauważając narastające
problemy w rolnictwie, a w szczególności dotyczące kata-
strofalnej opłacalności produkcji trzody chlewnej, odpo-
wiadając na postulaty organizacji rolniczych z naszego
terenu wnioskuje:
1) o przyspieszenie rozwiązań systemowych i legisla-
cyjnych ze strony ministerstwa w celu unormowania ryn-
ku produkcji trzody chlewnej,
2) o wypracowanie na szczeblu centralnym i nadzoro-
waniu negocjacji przeprowadzanych pomiędzy producen-
tami rolnymi a firmami mięsnymi,
3) o przyspieszenie i uruchomienia kredytów preferen-
cyjnych oraz programów pomocowych PROW 2007-2013,
które jak sygnalizują rolnicy i organizacje rolnicze są
wdrażane z dużym opóźnieniem.

Pogarszająca się sytuacja materialna rolników na
ziemi kościańskiej stanowi zagrożenie ubóstwem rodzin,
gdzie tradycje rolnicze sięgają wielu pokoleń i były za-
wsze chlubą, i dumą wielkopolskiego rolnika.
Rada Powiatu Kościańskiego zaniepokojona sytuacją,
solidaryzując się z rolnikami prosi o niezwłoczne podję-
cie problemu”.

List został przesłany do wiadomości Posła na Sejm
RP, Wojciecha Ziemniaka, oraz Prezesa  Wielkopolskiej
Izby Rolniczej i Organizacji Rolniczych.                                  bj

Apel
do Ministra Rolnictwa

Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie ma pomysł na
aktywizację młodych mam, które mają małe dziecko lub
dzieci do 6 roku życia.

Program aktywizacji zawodowej – Pracująca Mama –
rozpocznie się w drugim kwartale 2008 roku. W naszym
nowym programie przewidzieliśmy wiele innowacyjnych,
aktywizujących działań, podzielonych na cztery etapy – in-
formuje Ewa Beba, dyrektor PUP w Kościanie. Pierwszy
etap to warsztaty psychologiczne, które mają służyć zwięk-
szeniu mobilności zawodowej. Warsztaty będą zorganizo-
wane poza miejscem zamieszkania i potrwają od trzech do
pięciu dni. Uczestniczki  programu będą mogły zabrać ze
sobą swoje dzieci. Dla nich w trakcie zajęć zorganizowana
zostanie profesjonalna opieka – wyjaśnia E. Beba. Dodat-
kowo w ramach warsztatów przewidziano również organi-
zację szkoleń w zakresie rozwoju osobistego.

W ramach drugiego etapu szkolenia jego uczestniczki
będą miały indywidualne rozmowy z doradcami zawodo-
wymi i psychologami. W ramach tego etapu będą tworzyły
indywidualny plan działania dotyczący dalszego rozwoju
zawodowego każdej uczestniczki. W trzecim etapie pro-
gramu zorganizowane zostaną szkolenia. Najpierw
wszystkie uczestniczki programu  objęte zostaną szkole-
niem w zakresie obsługi komputera i internetu. Następ-
nie skierowane zostaną na szkolenia zawodowe zgodnie z
opracowanym indywidualnym planem działania.

Czwartym etapem programu będzie zatrudnienie w ra-
mach prac interwencyjnych osób które ukończą szkolenie
– mówi dyrektor Ewa Beba. W zależności od swoich moż-
liwości, uczestniczki będą mogły podjąć pracę w pełnym
lub niepełnym wymiarze czasu pracy.

Wszystkie panie zainteresowane udziałem w progra-
mie proszone są o zgłoszenie się w Powiatowym Urzę-
dzie Pracy. Informujemy, że uczestnikom programu wy-
płacany będzie dodatek lub stypendium szkoleniowe za
czas trwania szkolenia. Istnieje również możliwość zwrotu
udokumentowanych kosztów dojazdu. Ponadto, w trak-
cie trwania zajęć i szkoleń, jeśli będzie taka konieczność
przewiduje się możliwość zorganizowania opieki nad
dziećmi.                                                                                  bj

Program
Pracująca Mama

Każdego roku niepełnosprawni mieszkańcy powiatu
mogą złożyć wniosek na dofinansowanie likwidacji ba-
rier architektonicznych w miejscu zamieszkania, które
utrudniają im codzienne funkcjonowanie. Najczęściej
wnioskodawcy ubiegają się o środki pozwalające na przy-
stosowanie łazienek lub na zainstalowanie podjazdów
ułatwiających poruszanie się na wózkach, likwidację pro-
gów, poszerzenie drzwi.

Wnioski może składać osoba niepełnosprawna, która
ma trudności w poruszaniu się, jeździ na wózku inwa-
lidzkim, chodzi przy pomocy kul, czy laski. Musi również
posiadać aktualne orzeczenie potwierdzające niepełno-
sprawność. Osoba wnioskująca o pomoc musi być ponad

PCPR pomaga w walce z barierami

Podjazdy to dobry sposób na walikę z architektonicznymi barierami.

to właścicielem budynku, a w sytuacji, gdy nie jest musi
mieć zgodę właściciela budynku na dostosowanie po-
mieszczenia. To są główne warunki, by ubiegać się o dofi-
nansowanie do likwidacji barier architektonicznych –
wyjaśnia Karina Ratajczak – inspektor ds. PFRON z
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

W ubiegłym roku PCPR dotacje na likwidacje barier
architektonicznych przyznał 64 osobom. Łącznie na ten
cel przeznaczono kwotę 347 tys. złotych.

Po złożeniu wniosku przez zainteresowaną osobę pra-
cownicy PCPR, by sprawdzić, czy wniosek jest zasadny i czy
bariery architektoniczne rzeczywiście istnieją odwiedzają
wnioskodawcę  - wyjaśnia Karina Ratajczak. Jeśli taka

wizyta potwierdzi słuszność
wniosku i jeśli zostanie on po-
zytywnie rozpatrzony – w
pierwszej kolejności przyzna-
jemy środki osobom, które np.
w ogóle nie mają łazienek –
wnioskodawca podpisuje
umowę ze starostą kościań-
skim o przyznaniu dofinanso-
wania. W umowie jest określo-
ny dokładny zakres prac, ter-
min ich wykonania, kwota do-
finansowania i udział własny
wnioskodawcy.  Po wykonaniu
prac sprawdzamy, czy zostały
one wykonane zgodnie z
umową – mówi Ratajczak.

Wnioski można składać
również w tym roku. Formu-
larze i dodatkowe informacje
można uzyskać osobiście w
Powiatowym Centrum Pomo-
cy Rodzinie na ulicy Kaź-
mierczka 41 w Kościanie lub
pod numerem telefonu
065 511 01 66.                    bj

Zarząd Powiatu Kościańskiego po raz kolejny opublikował broszurę informa-
cyjną pt. „Skąd mamy pieniądze i na co je wydajemy?”. W publikacji tej chcemy w
jasny, przejrzysty i czytelny sposób przedstawić mieszkańcom naszego powiatu w
jaki sposób i na jakie cele były wydatkowane środki z budżetu Powiatu Kościańskie-
go w 2007 roku – wyjaśnia Andrzej Jęcz, Przewodniczący Zarządu Powiatu Ko-
ściańskiego.  Oprócz spraw budżetowych zachęcamy do zapoznania się z informa-
cjami dotyczącymi inwestycji zrealizowanych przez powiat.

Broszurka zostanie rozkolportowana wśród mieszkańców powiatu. Będzie ją
można otrzymać w Starostwie Powiatowym w Kościanie w budynku przy Al. T.
Kościuszki, a także będzie można  pobrać, w formie pliku, ze strony internetowej
powiatu kościańskiego.                                                                                                                     bj

Skąd mamy pieniądze

OGŁOSZENIE
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kościanie informuje,

że od stycznia 2008 roku zmieniły się zasady ubiegania  o dofinansowane
ze środków PFRON  do zakupu

przedmiotów ortopedycznych oraz środków pomocniczych.

Do wniosku o dofinansowanie  pobranego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie
przy ul. Kaźmierczaka 41 w Kościanie osoby niepełnosprawne oprócz wymaganych do
tej pory dokumentów takich jak faktury VAT z wyszczególnioną kwotą opłaconą przez
Narodowy Fundusz Zdrowia oraz kopią orzeczenia potwierdzającego niepełnospraw-
ność muszą  dołączyć potwierdzoną przez aptekę, w której robią zakupy kopię zlecenia
wystawionego  przez lekarza.

W związku z powyższym osoby niepełnosprawne przy dokonywaniu zakupu przed-
miotów ortopedycznych oraz środków pomocniczych takich jak np. pieluchomajtki, buty
ortopedyczne, kule, laski, gorsety itp. proszone są również o pobieranie kopii zlecenia
na przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze od sprzedawcy.
pcpr
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Na XVII sesji, która odbyła się 24 stycznia 2008 r.
Rada Miejska Kościana podjęła następujące uchwały:

- w sprawie przyjęcia „Wizji Strategicznej dla Mia-
sta Kościana”. Wizja określa najważniejsze kierunki
rozwoju miasta Kościana, a szczegółowo pisaliśmy o niej
w styczniowym numerze Orędownika w artykule „Kościan
ma wizję”,

- w sprawie wieloletniego planu rozwoju i moder-
nizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanali-
zacyjnych będących własnością Gminy Miejskiej w
Kościanie. Przyjęty plan na lata 2008-2010 jest nie-
zbędnym elementem służącym do ustalania taryf za wodę
i ścieki, a także pozwoli pozyskiwać środki na budowę i
modernizację urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych
na terenie miasta Kościana,

- w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania
ścieków w mieście Kościanie. W uchwale określono
wysokości stawek netto za wodę – 2,25 zł/m3 i ścieki -
2,80 zł/m3  dla gospodarstw domowych oraz dla przemy-
słu za wodę  - 2,25 zł/m3 i za ścieki - 3,10 zł/m3.  Do cen
netto dolicza się 7 % podatku VAT.
Ponadto:

- podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy
finansowej samorządowi Województwa Wielkopol-
skiego. Pomoc finansowa w wysokości 250.000,00 zło-
tych zostanie udzielona ze środków budżetu miasta Ko-
ściana w formie dotacji celowej w roku 2008 z przezna-
czeniem na dofinansowanie budowy ronda w Kościanie
na skrzyżowaniu ulic: Gostyńskiej z Łąkową i z Północną,

-  wprowadzono zmiany do budżetu Miasta Kościa-
na na 2008 rok,

- podjęto uchwałę w sprawie  zaprzestania realiza-
cji zadania „Warsztaty Terapii Zajęciowej” dla osób
niepełnosprawnych. Z dniem 1 lutego 2008 roku pro-
wadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kościanie
przejęło Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży
Niepełnosprawnej „Światło Nadziei”, które będzie mia-
ło większe możliwości w pozyskiwaniu środków. Warsz-
taty Terapii Zajęciowej nie zmienią swojej siedziby,

- ustalono zasady korzystania ze stołówek szkol-
nych zorganizowanych w szkołach prowadzonych
przez  Gminę Miejską Kościan,

- dokonano zmiany uchwały nr XV/155/03 Rady Miej-
skiej Kościana z dnia 30.10.2003 r. w sprawie zasad
funkcjonowania i trybu korzystania z usług samo-
rządowych przedszkoli w mieście Kościanie, w szcze-
gólności zmiany terminu naboru dzieci do przedszkoli,
który ustalono na okres od 1 do 31 marca każdego roku.
Szczegóły podjętej uchwały zostały przedstawione w ni-
niejszym wydaniu Orędownika Samorządowego.

- powołano zespół do zaopiniowania kandyda-
tów na ławników. Zespół powołano w celu opracowa-
nia i przedstawienia Radzie Miejskiej opinii o zgło-
szonych kandydatach na ławników do Sądu Rejonowe-
go w Kościanie do orzekania w sprawach z zakresu pra-
wa pracy.
W związku z zakończeniem kontroli Komisji Rewizyjnej
podjęto uchwały w sprawie przyjęcia wyników z  kon-
troli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Kościana
oraz w sprawie zmiany Uchwały nr XX/196/04 Rady
Miejskiej Kościana z dnia 29 stycznia 2004r. w spra-
wie przyjęcia wyników kontroli Komisji Rewizyj-
nej Rady Miejskiej Kościana.
Pełna treść wszystkich uchwał znajduje się w Biuletynie
Informacji Publicznej: http://bip.wokiss.pl/koscianm/in-
dex.php?pid=422.
Podczas XVII sesji wysłuchano sprawozdań z działalno-
ści komisji stałych oraz sprawozdania z działalności Rady
Miejskiej za 2007 rok.
Rada przyjęła plany pracy komisji stałych, a także ra-
mowy plan pracy Rady Miejskiej Kościana na 2008 rok.

Informacja o pracach komisji stałych Rady.
Przed XVII sesją Rady Miejskiej odbyły się posiedze-

nia komisji stałych Rady Miejskiej Kościana. Komisje
opiniowały projekty uchwał będące przedmiotem obrad
Rady.

Ponadto podczas posiedzeń przedstawiono sprawoz-
dania za 2007 tok i ustalono plany pracy na 2008 rok.
Szczegółowo analizowano projekt uchwały w sprawie
przyjęcia „Wizji Strategicznej dla Miasta Kościana”. Po-
ruszano również sprawy bieżące dotyczące miasta.

Z prac Rady Miejskiej

Burmistrz Miasta Koœciana
og³asza

1. Pierwszy nieograniczony, publiczny przetarg ustny na sprzeda¿ nastêpuj¹cych nieruchomoœci zabudo-
wanych segmentami gara¿owymi, po³o¿onych w Koœcianie przy ul £¹kowej jako dzia³ki:
· o nr 3371/13 o pow. 45 m2 K W nr 36780 - cena wywo³awcza 8792,00 z³
· o nr 3371/14 o pow. 44 m2 K W nr 36781 - cena wywo³awcza 8656,00 z³
· o nr 3371/15 o pow. 36 m2

 K W nr 36782 - cena wywo³awcza 7512,00 z³
Wadium w wys. 900,00 z³ na jedn¹ nieruchomoœæ.
Powy¿sze nieruchomoœci obci¹¿one s¹ umowami najmu.

2. Drugi nieograniczony, publiczny przetarg ustny na sprzeda¿ prawa w³asnoœci lokalu mieszkalnego nr 2
o powierzchni u¿ytkowej 79,52 m2 wraz z dwoma piwnicami, znajduj¹cego siê w budynku przy Al. Koœciusz-
ki 5-7 oraz ustanowienie prawa u¿ytkowania wieczystego udzia³u w nieruchomoœci gruntowej, oznaczonej
nr geodezyjnym 1970 o pow. 1200 m2, wynosz¹cego 7952/50221 czêœci, objêtego KW 404.

Cena Wywo³awcza: 73 850,00 z³ w tym:
· lokalu 58 040,00 z³ – u³amkowej czêœci gruntu 15 810,00
· wadium 8 000,00 z³.

 Cena wywo³awcza nie zawiera op³at i podatków zwi¹zanych z przeniesieniem prawa
 w³asnoœci, które zobowi¹zany bêdzie uiœciæ nabywca nieruchomoœci.
 Nieruchomoœæ gruntowa obci¹¿ona jest s³u¿ebnoœci¹ na rzecz w³aœcicieli dzia³ek
 znajduj¹cych siê na zapleczu.
Z nabywc¹ lokalu zostan¹ ustalone nastêpuj¹ce warunki:
· Sprzeda¿ lokalu za cenê wylicytowan¹ w przetargu
· I wp³ata z tyt. u¿ytkowania wieczystego udzia³u w gruncie 15 % wylicytowanej ceny u³amkowej czêœci
gruntu + podatek VAT 22 %.
· Powy¿sze op³aty p³atne przed zawarciem aktu notarialnego.
· Op³ata roczna za u¿ytkowanie wieczyste 1 % ceny udzia³u w dzia³ce p³atna z góry ka¿dego roku do dnia
31 marca, po roku ustanowienia prawa u¿ytkowania wieczystego, op³ata roczna mo¿e byæ aktualizowana w
okresach nie krótszych ni¿ 1 rok ze wzglêdu na zmianê wartoœci gruntu.
Przetargi odbêd¹ siê w dniu 3 kwietnia 2008 r.
o godz. 11 00 lokal
o godz. 12 00 gara¿e
w sali nr 23 Urzêdu Miejskiego w Koœcianie, Al. Koœciuszki 22.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wp³acenie wadium w podanej wy¿ej wysokoœci na konto Urzêdu
Miejskiego nr: 29 1610 1188 0011 5153 2000 0011 Bank Spó³dzielczy w Koœcianie. Wadium winno wp³yn¹æ
na konto najpóŸniej w dniu 31 marca 2008 r.
Wadium wp³acone przez uczestnika, który przetarg wygra³ zalicza siê na poczet ceny nabycia nierucho-
moœci. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia siê uczestnika, który przetarg wygra³, od zawarcia
umowy notarialnej.
Wadium wp³acone przez uczestnika, który nie zosta³ ustalony jako nabywca nieruchomoœci bêdzie wyp³a-
cone niezw³ocznie przelewem na wskazane przez uczestnika konto bankowe.
Uczestnik przetargu zobowi¹zany jest okazaæ dowód to¿samoœci, dowód wp³aty wadium, a osoba repre-
zentuj¹ca osobê prawn¹ b¹dŸ osobê fizyczn¹ winna siê okazaæ stosownym pe³nomocnictwem.
W Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzêdu Miejskiego w Koœcianie, pokój 203 (tel.
065 512 14 66 w.304) mo¿na uzyskaæ wszelkie informacje zwi¹zane z przetargami. Zastrzega siê prawo
odwo³ania przetargu z wa¿nych przyczyn.

Przez dwa ostatnie tygodnie lutego na terenie Parku
Miejskiego, Wałów Żegockiego oraz Placu Krimpen w Ko-
ścianie prowadzone były zabiegi pielęgnacyjne, polegają-
ce na usuwaniu obumarłych drzew i przycinaniu suchych
konarów.

Jak informuje Jerzy Frąckowiak, Naczelnik Wy-
działu Ochrony Środowiska i Działalności Gospodar-
czej Urzędu Miejskiego – po przeprowadzonej inwentary-
zacji drzewostanu na terenie miasta Kościana i uzyskaniu
zezwoleń, przystąpiliśmy do sukcesywnego usuwania suchych
drzew. Wśród 32 drzew, które kwalifikowały się do wycinki,
znalazło się także 13 dębów. W ramach prowadzonych prac
pielęgnacyjnych przycięto również suche konary przy wejściu
do Parku Miejskiego i na Wałach Żegockiego.

Decyzja o wycięciu dębów była konieczna, bowiem zo-
stały one zaatakowane przez opiętka – chrząszcza z rodzi-
ny bogatkowatych, którego larwy żerując na dębie przeci-
nają warstwę łyka, co powoduje śmierć drzewa.

Wycinanie i usuwanie w okresie jesienno-zimowym za-
atakowanych drzew jest jedyną metodą walki ze szkodni-
kiem – dodaje Jerzy Frąckowiak.                                        krs

Wycinka
obumarłych drzew

Burmistrz
Miasta Kościana

informuje,

że w dniu 6 marca 2008 r.
odbędzie się przetarg ustny

na wydzierżawienie na okres 3 lat
części nieruchomości gruntowej,

położonej w Kościanie
na os. Sikorskiego, przeznaczonej

pod ustawienie 1 garażu.

Pełna treść ogłoszenia wywieszona zo-
stała w siedzibie Urzędu Miejskiego w
Kościanie oraz zamieszczona na stro-
nie: www.koscian.pl
Szczegółowe informacje można uzyskać
w Urzędzie Miejskim, pok. 202, tel. 065
512 14 66 wew. 303.
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B.J. –Panie dyrektorze w sierpniu mówił Pan o pla-
nach otwarcia oddziału ortopedii w kościańskim
szpitalu jak wygląda realizacja tej inicjatywy?
P.L. - Próby utworzenia oddziału ortopedii trwały pół-
tora roku. Rozmowy z wojewódzkim konsultantem or-
topedii i traumatologii zakończyły się pomyślnie. Mamy
zarejestrowany już nowy oddział i  najpóźniej od 1 kwiet-
nia chcielibyśmy już pracować. Nie wyobrażam sobie by
w szpitalu, w którym funkcjonuje szpitalny oddział ra-
tunkowy i który zaopatruje rejon operacyjny 80 tys.
mieszkańców nie było oddziału leczącego urazy. Na po-
trzeby oddziału ortopedii i traumatologii narządów ru-
chu zostanie dostosowane jedno piętro chirurgii w sta-
rym budynku szpitala. W tej chwili w Kościanie chirur-
dzy oprócz tzw. zabiegów „miękkich” zaopatrują rów-
nież urazy, w czym mają duże doświadczenie.
Istniejące wymogi zobowiązują do tego, żeby operacje
kostne wykonywane były przez specjalistów ortopedów
i traumatologów w specjalnie przygotowanych pod wzglę-
dem sanitarnym warunkach. Istnieje bardzo duże za-
potrzebowanie na zabiegi na dużych stawach kończyny
dolnej. Przez lata ten temat był zaniedbywany, na przy-
kład na plastykę, czy protezę stawu skokowego czekało
się 20 lat. W tej chwili resort zdrowia chce skrócić czas
oczekiwania na takie zabiegi.  Wynegocjowaliśmy z Na-

Nowy szpitalny oddział
O ortopedii, nowym oddziale kościańskiego szpitala i o planowanych zmianach z dyrektorem Piotrem Lehmannem rozmawia Bartosz Jankowski.

rodowym Funduszem Zdrowia dobry kontrakt, z które-
go jesteśmy zadowoleni, mamy kadrę i kandydata na
ordynatora.
B.J. - Skąd kadra?
P.L. - Kandydat na ordynatora, którego nazwiska nie
chciałbym jeszcze wymieniać jest doskonałym specja-
listą z Poznania. Jest to lekarz z długoletnim stażem,
zakres jego umiejętności jest bardzo wysoki. Operuje
stawy skokowe, kolanowe, biodrowe. Jest świetnym trau-
matologiem. Obecnie mamy pięciu chętnych do współ-
pracy ortopedów, jednak wybór zespołu zależeć będzie
od nowego ordynatora. Ordynator sam sobie dobierze
zespół, z którym będzie pracował, za który będzie odpo-
wiadał.
B.J. - Ortopedia, a przede wszystkim ortopedyczne
zabiegi chirurgiczne wymagają odpowiedniego
sprzętu, czy macie już Państwo taki sprzęt?
P.L.  – Częściowo mamy, ale większość instrumenta-
rium musimy kupić lub wydzierżawić. Będziemy zwra-
cali się o wsparcie tego zakupu również do samorządów.
Na początku funkcjonowania oddziału sprzęt będziemy
mieli użyczony, bowiem obowiązuje nas ustawa o zamó-
wieniach publicznych, a to wymaga czasu. My w tym
czasie możemy pracować i zarabiać na sprzęcie użyczo-
nym.

B.J. - Ile miejsc będzie
miał oddział?
P. L. - To będzie duży
oddział na 15-20 łóżek.
Jak wspominałem dość
dobry kontrakt wynego-
cjowany  na 10 miesię-
cy, pozwoli na, miejmy
nadzieję sprawne dzia-
łanie. Do tej pory, tak
jak wspominałem chi-
rurdzy wykonują drobne
zabiegi kostne, finanso-
wane z kontraktu dla
chirurgii. Nowy oddział
odciąży nie tylko chirur-
gów, ale i uwolni finan-
se przeznaczone na chi-
rurgię. Dzięki temu te
środki będą mogły zo-
stać przeznaczone na
inne zabiegi z zakresu
chirurgii miękkiej.
B.J. – W ubiegłym
roku wspominał Pan
Dyrektor o innych pla-
nach inwestycyjnych
i modernizacyjnych
jak one wyglądają?
P.L. - Tak mówiliśmy o
remoncie i modernizacji
pediatrii i interny.
Mamy złożone wnioski
do funduszy norweskich
i czekamy na ich reali-
zacje. Jeden wniosek zo-
stał złożony na moder-
nizację tych oddziałów.
Drugi na zakup sprzętu
i wyposażenia. Oba
wnioski na 4 miliony
złotych.
B.J. - Kiedy można się
spodziewać  rozpa-
trzenia tych wnio-
sków?
P.L. – Wnioski miały być
rozpatrzone do końca
ubiegłego roku. Więc
cały czas czekamy, liczy-
my na pozytywne ich
rozpatrzenie.
B.J. – W całej Polsce
protestują pracowni-

cy służby zdrowia. Jak sprawy płac i zatrudnienia
wyglądają w kościańskim zozie?
P.L. -  Mamy komfortową sytuację, ponieważ praca w
szpitalu odbywa się normalnym trybem i nie mamy żad-
nych sporów z pracownikami. Mieliśmy w naszym szpi-
talu cztery spory zbiorowe. Wszystkie do końca ubiegłe-
go roku zostały rozwiązane. Największym naszym wy-
zwaniem było dostosowanie systemu pracy lekarzy do
wymogów unijnych. To się udało, od 1 stycznia szpital
działa na nowych zasadach, które się sprawdzają. Zmia-
na ta sprawiła, że koszty pracy szpitala wzrosły. Mu-
sieliśmy również poczynić pewne zmiany kadrowe, za-
trudnić specjalistów z innych dziedzin w związku z czym
liczymy na obiecane przez ministerstwo zdrowia i naro-
dowy fundusz pieniądze, które zbilansują nasze zwięk-
szone potrzeby. Mam świadomość tego, że nie wszyst-
kie grupy pracowników są usatysfakcjonowane finan-
sowo i że wykazały dużą dozę zrozumienia. Liczymy na
dodatkowe pieniądze, które zasilą uposażenia zasad-
nicze w pierwszej kolejności personelu pielęgniarskie-
go i pozostałego pomocniczego. Trudno jest przewidy-
wać, ponieważ umowa z NFZ podpisana jest na pierw-
sze 4 miesiące roku.
B.J. - Niedawno został do Kościana przeniesiony ze
Śmigla oddział reumatologii jak pan dyrektor oce-
nia tą zmianę?
P.L. - Zmiana dotyczy i miejsca i kadry. Oddział ma 23
łóżka.  Nowym szefem reumatologii jest pan profesor
Hrycaj. Jest to świetny specjalista w zakresie reuma-
tologii i immunologii, który przyszedł do nas z Akade-
mii Medycznej w Poznaniu. Zmiana lokalizacji oddzia-
łu korzystnie wpłynęła na naszą placówkę. Pacjenci le-
czący się, korzystają z diagnostyki szpitalnej i są cało-
dobowo zabezpieczeni. Personel, co mnie cieszy, też się
zadomowił w nowym miejscu.
B.J. – A kiedy przeprowadzka rehabilitacji?
P.L.   – Regulacje płacowe, i wspomniany wzrost kosz-
tów pracy szpitala, o których wspominałem spowodo-
wały, że wszelkie planowane inwestycje musieliśmy
wstrzymać, do momentu jasności finansowej. Ale udało
nam się zrealizować inne pomysły, o których mówiliśmy
wcześniej. W najbliższym czasie uruchomimy poradnię
nefrologiczną i poradnię medycyny sportu. Na obie po-
radnie mamy zapewnienia umowy z NFZ.  Jeśli chodzi o
nasz szpital to ważną informacją jest fakt,  że rok 2007
zakończyliśmy bez straty finansowej. Z nowych rzeczy,
którymi możemy się pochwalić i które ułatwiają nam
pracę to zakupiony przy wsparciu finansowym samo-
rządów nowy aparat rentgenowski. Koszt jego zakupu i
modernizacji pomieszczenia wyniósł ponad 500 tys. zło-
tych.  Mamy także nową karetkę, zakupioną przez Wo-
jewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego z Poznania. Koszt
karetki, mercedesa wynosił 300 tys.
B.J. – To podsumowując jakie plany na najbliższe
miesiące?
P.L. - Plany mamy takie: dokończyć reumatologie, prze-
nieść rehabilitacje i zrobić od początku do końca odział
intensywnej opieki medycznej. Jest to koszt około 4 mi-
lionów złotych. Liczę na to, że te środki uda się pozy-
skać z Regionalnych Programów Operacyjnych. Nabór
wniosków będzie w kwietniu. Zobaczymy.

Dyrektor SP ZOZ w Kościanie dr Piotr Lehmann.

Przeniesiony ze Śmigla oddział reumatologiczny sprawnie działa już w Kościanie.

Nowy aparat rentgenowski, który zakupiono dzięki wsparciu samorządów obsługuje pani
Lidia Budzińska.
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Pobór na terenie powiatu kościańskiego zostanie prze-
prowadzony w dniach od 18 marca 2008 r. do 18 kwiet-
nia 2008 roku w godz. od 700 do 1500 w Wojewódzkim
Szpitalu Neuropsychiatrycznym w Kościanie w sali
Domu Kultury, Plac Paderewskiego 1A.

Do poboru zobowiązani są się zgłosić mężczyźni uro-
dzeni w roku 1989 i urodzeni w latach 1984-1988, którzy
dotychczas nie stawili się do poboru, a także poborowi
urodzeni w latach 1988 i latach wcześniejszych uznani,
ze względu na stan zdrowia za czasowo niezdolnych do
odbycia zasadniczej służby wojskowej oraz ci, którzy zło-
żyli wnioski o ponowne ustalenie zdolności do czynnej
służby wojskowej. Ponadto będą wzywane kobiety uro-
dzone w latach 1980-1990, posiadające kwalifikacje przy-
datne do czynnej służby wojskowej, które w roku szkol-
nym 2007/2008 kończą naukę w szkołach medycznych i
weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych.

Podstawę do zgłoszenia się do poboru stanowi Ob-
wieszczenie Wojewody Wielkopolskiego o przeprowadze-
niu poboru w 2008 roku na terenie województwa wielko-
polskiego. Każdy poborowy otrzyma wezwanie – z termi-
nem poboru - od burmistrza, wójta właściwego ze wzglę-
du na miejsce zamieszkania.

Przypominamy, że poborowy, który po raz pierwszy
zgłasza się do poboru winien przedstawić następujące
dokumenty :
- dowód osobisty,
- 1 fotografię o wymiarach 3x4 cm bez nakrycia głowy,
- zaświadczenie o pobieraniu nauki lub świadectwo jej
ukończenia,
- potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji,
- posiadane dokumenty lekarskie dotyczące stanu zdrowia.

M.L.

POBÓR 2008

Pod koniec ubiegłego roku Starostwo Powiatowe w Ko-
ścianie zainaugurowało akcję „Powiat Kościański dba o
środowisko”. W ramach akcji młodzież szkolna rozdawała
na ulicach Kościana, Czempinia, Jerki, Krzywinia i Śmigla
przechodniom ekologiczne torby z logiem akcji i z ulotkami
zachęcającymi mieszkańców do tego, by zrezygnowali z uży-
wania podczas zakupów foliowych opakowań i torebek.

W grudniu rozdaliśmy 7 tysięcy toreb. Inicjatywa ta mia-
ła uczulić i zachęcić mieszkańców naszego powiatu do wspól-
nej troski o środowisko naturalne – mówi Beata Kownacka,
Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i Ochrony
Środowiska Starostwa Powiatowego. Nasza akcja spotka-
ła się z bardzo życzliwym przyjęciem i zrozumieniem  miesz-
kańców powiatu. Chcemy ją kontynuować. W marcu, do świąt
Wielkanocnych do każdego domu w naszym powiecie trafi
bawełniana torba na zakupy. O pomoc w kolportażu toreb
zwróciliśmy się m.in. do sołtysów naszych wsi. Chciałabym
bardzo podziękować za to, że pozytywnie odpowiedzieli na
naszą prośbę o pomoc – mówi Beata Kownacka.

Starostwo zamówiło wykonanie 25 tys. toreb. Pienią-
dze na zakup toreb pochodzą ze środków Powiatowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Jak wskazują dane, tylko w Polsce rocznie wyrzuca
się około 35 mln torebek, a więc 60 tys. ton. Tona to około
165 kg ropy naftowej. Wykorzystanie takich ilości ener-
gii wiąże się z emisją do atmosfery gazów cieplarnia-
nych. Łącznie w skali roku oznacza to produkcję nawet
10 mln ton dwutlenku węgla. Większość tych, łatwo nisz-
czących się i tylko raz używanych toreb trafia na składo-
wiska odpadów a czas rozkładu torby foliowej, według
różnych źródeł wynosi od 100 do 500 lat.                       bj

Torba dla każdego

Grudniowa akcja spotkała się z życzliwością mieszkań-
ców powiatu.

W poprzednich numerach Orędow-
nika informowaliśmy o tym, że pod-
opieczni Domu Pomocy Społecznej w
Jarogniewicach i Ośrodka Wsparcia w
Kościanie mogą cieszyć się z nowych
samochodów.  Nowy samochód VW
Caddy ma także do swej dyspozycji
Dom Pomocy Społecznej w Mościsz-
kach. Pojazd ułatwi pracę i funkcjono-
wanie domu pomocy.

Środki na jego zakup, ponad 74 tys.
złotych pochodziły z budżetu powiatu.

Trzeci
samochód

O nowy samochód dba pan Leszek Peszel.

L.P. NAZWA I ZAKRES LICZBA PRZEWIDYWANY TERMIN CHARAKTERYSTYKA
SZKOLEŃ MIEJSC REALIZACJI I ORIENTACYJNY OSÓB DO KTÓRYCH

CZAS TRWANIA SZKOLENIE
W GODZINACH JEST PRZEZNACZONE

1. Pierwszy biznes W zależności Raz na kwartał Dla osób zainteresowanych
od zainteresowanych Ok. 51 godz rozpoczęciem działalności

gospodarczej

2. Konsultant Funduszy 20 Luty – Marzec Dla osób posiadających
Europejskich Ok. 140 godz. wykształcenie wyższe,

zainteresowanych pozyskiwaniem
funduszy europejskich

3. Operator wózków 10 Marzec Dla osób zainteresowanych
jezdniowych Ok. 71 godz. podjęciem pracy
z komputerową w zawodzie magazyniera
obsługą programu
magazynowania

4. Obsługa komputera 15 Marzec Dla osób chcących  doskonalić
i kasy fiskalnej, zasady Ok. 47 godz. się w zawodzie sprzedawcy
GHP, GMP oraz
system HACCP

5. Szkolny doradca 15 Kwiecień – Maj Dla osób posiadających wykształcenie
zawodowy Ok. 220 godz wyższe pedagogiczne i

zainteresowanych podjęciem pracy
w charakterze doradcy zawodowego

6. Operator sprzętu  5  Maj Ok. 206 godz. Dla osób zainteresowanych podjęciem
ciężkiego (koparka, pracy w charakterze operatora
koparko-ładowarka itp.) sprzętu ciężkiego

7. Spawacz TIG, MAG 10 Maj  Ok. 230 godz. Dla osób zainteresowanych
podjęciem pracy w zawodzie spawacza

8. Operator obrabiarek  5 Czerwiec Ok. 250 godz. Dla osób posiadających wykształcenie
sterowanych średnie techniczne lub mechaniczne
numerycznie oraz ze znajomością obsługi komputera

9. Agent ochrony 10 Sierpień Ok. 335 godz. Dla osób zainteresowanych podjęciem
pracy w zawodzie agenta ochrony

10. Kurs komputerowy 10 Sierpień Ok. 120 godz. Dla osób znających dobrze
– program OFFICE obsługę komputera

11.  Opiekun osoby 15 Wrzesień Ok. 144 godz. Dla osób zainteresowanych podjęciem
starszej/zależnej pracy w charakterze opiekuna

osoby starszej/zależnej

12. Operator wózków 10 Wrzesień Ok. 71 godz. Dla osób zainteresowanych podjęciem
jezdniowych z pracy w zawodzie magazyniera
komputerową obsługą
programu
magazynowania

13. Spawacz TIG, MAG 10 Październik Ok. 230 godz. Dla osób zainteresowanych
podjęciem pracy w zawodzie
spawacza

14. Konsultant 10 Listopad  Ok. 140 godz. Dla osób posiadających wykształcenie
Funduszy wyższe, zainteresowanych
Europejskich pozyskiwaniem funduszy europejskich

15. Szkolenie z  zakresu Realizacja w zależności
umiejętności  aktywnego od zainteresowania osób
poszukiwania pracy bezrobotnych Ok. 75 godz.

Szkolenia Powiatowego Urzędu Pracy
Poniżej przedstawiamy plan szkoleń Powiatowego Urzędu Pracy na ten rok. Terminy organizacji szko-
leń mogą ulec zmianie w zależności od zainteresowania osób bezrobotnych określonym szkoleniem.
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W tym roku - 90 lat po
publikacji – każdego mie-
siąca będziemy przed-
stawiali Państwu  histo-
ryczną, obyczajową i ję-
zykową ciekawostkę –
krótkie zapiski i rady z
Kalendarza Rolniczego
Poradnika Gospodarcze-
go wydanego w 1918 roku.

Oto:
PRZYPOMNIENIA NA LUTY
Łamać skorupę śniegową na oziminach wałem kol-
czastym, broną żelazną. Wyporządzać wszelkie na-
rzędzia do uprawy roli. Młockę koniczyn, traw i na-
sion ukończyć, przerabiać często zboże, zwłaszcza,
gdy wilgotne nieco. Otwierać okna w spichrzach tyl-
ko w dni suche i pogodne. Ziemniaki przerabiać w
dni ciepłe. Oczyszczać wyloty drenowe. Ostatni czas
rozsiać tomasówkę, kainit na pola i łąki. Inwenta-
rzowi wszelkiemu starać się o ruch na świeżym
powietrzu. Inwentarz roboczy zacząć mocniej paść,
klacze prowadzić do ogierów, czyścić źrebaki, obci-
nać im kopyta. Owce na latowe jagnięta teraz do-
puszczają się do barana. Zwracać uwagę, czy inwen-
tarz nie cierpi na chorobę „lizawką” zwaną, czy cie-
lęta nie mają wszy i radzić przeciw temu zawczasu.
Mierzwę pod owcami posypać miałem torfowym.
Ile możności kończyć wywózkę mierzwy z obór i sta-
jen, bo gdy mrozy puszczą, trudno się dostać na nie-
jedno pole. Kończyć młockę stogów. W lesie zbie-
rać wszelkie nasiona (szyszki itp.), bielić pnie wap-
nem, w końcu miesiąca wycinać gałęzi. Oczyszczać
drzewa z gąsienic. Zamówić drzewka do sadzenia.
Drób strzedz i w tym miesiącu przed kunami i tó-
rzami. Gęsiom przygotować gniazda, bo w tym mie-
siącu niosą jaja. W pasiece po 15-tym zastawiać
wyloty przed promieniami słońca.

Ukazała się m.in. przy wsparciu Starostwa Powiato-
wego w Kościanie najnowsza publikacja Huberta Zbierskie-
go, regionalisty, autora wielu publikacji o naszym regionie
ze Śmigla pod tytułem „Przyczynki do dziejów Nietążko-
wa”. Kilka lat temu ukazało się opracowanie mojego autor-
stwa „Szkolnictwo Rolnicze w Nietążkowie 1912-1987” –
mówi H. Zbierski. Zostało mi trochę materiałów z pracy nad
tą książką. Później, z okazji 600 lecia wsi Nietążkowo po-
proszono mnie o wystąpienie, które było poświęcone historii
miejscowości. Wówczas zapowiedziałem, że wrócę do tematu
Nietążkowa. Głównym motorem poszukiwawczym były cie-
kawe, a nieznane dzieje osadnictwa w tej miejscowości – przy-
znaje autor. To co w tej i w innych sprawach dotyczących
Nietążkowa udało się ustalić H. Zbierskiemu możemy prze-
czytać na kartach jego książki.

By zachęcić Państwa do lektury książki przedstawia-
my fragment mówiący o historii nietążkowskiego dworu i
jego otoczenia:

”Zespół rezydencjonalny składa się z budynków skupio-
nych na dawnym południowym podwórzu.  W skład zespołu
wchodzi dwór, dwie oficyny, park, zbiornik wodny i dawna
stajnia koni wyjazdowych przebudowana najpierw jako spi-
chlerz, a w 1990r. na budynek mieszkalny.

Dwór  wzniesiono pod koniec XIX wieku na planie
zbliżonym do kwadratu, z dobudówką od strony północ-
nej, prawdopodobnie na fundamentach poprzedniego
obiektu. Jest murowany z cegły, podpiwniczony, dwu-
kondygnacyjny z mieszkalnym poddaszem, nakryty da-
chem wielospadowym. Elewacje są tynkowane z zacho-
wanym częściowo detalem, zakończone wydatnym- gzym-
sem. Pośrodku elewacji frontowej południowej jest trzy-
osiowy trzykondygnacyjny ryzalit [wysunięta do przodu
cześć budynku] z wejściem pośrodku i oknami po bo-
kach, zwieńczony szczytem schodkowym. Podobnymi
szczytami zwieńczone są boczne ściany szczytowe. Nie-
wątpliwą ozdobą tego skromnego, pozbawionego cech za-
bytkowych budynku, są schodkowe szczyty dachów, przez
co dwór przypomina architekturę Europy Północnej z XV-
XVI w.1

Owe schodkowe elementy, przypominające zakończenie
murów obronnych spowodowały, że obiekt ten niesłusznie i
na wyrost, nawiązując do dóbr rycerskich, nazywano ,,za-
meczkiem”. (…)

Z architektonicznych elementów na uwagę zasługują
jeszcze dwa obeliski  usytuowane przy drodze prowadzącej
przez wieś od strony Śmigla [kończą Starą Drogę] po wschod-
niej stronie dawnego podwórza przy wjeździe do założenia
dworskiego. Są murowane na kwadratowych cokołach, zwę-
żające się ku górze, z niewielkimi przyporami w dolnej czę-
ści, otynkowane. Pochodzą z około 1800 r.2 Nie uwidacznia
ich ani mapa z 1838 r. ani z 1911, chociaż ta ostatnia za-
znaczyła przystanek kolei wąskotorowej i leśniczówkę.

Nieżyjący już Leon Burmistrzak3 mówił mi, że wzniesio-
no je za czasów księżnej, która w potyczce za Szwedami  sta-
wiała im dzielny opór i tu ich powstrzymała. Kiedyś, podob-
no, były na nich działki. Kilkoro z poległych Szwedów miano
pochować w jego obecnym ogrodzie. Jest to jednak mało praw-
dopodobne. Księżna – mogła nią być tylko Ascerenza Pigna-
telli – właścicielką Nietążkowa była od 1828 r., ,, Potop
Szwedzki ” w 1655 r. Bliższa prawdy historycznej byłaby
legenda, że wzniesiono je na cześć przyjazdu Napoleona.
Cesarz, kierując się do Poznania, przez Leszno i Nietążkowo
przejeżdżał 30 maja 1812 r. Brak obelisków na niezwykle
dokładnej mapie z 1911 r. pozwala też wysunąć wniosek, że
postawiono je po tym roku. Zostańmy przy wersji z katalogu:
obeliski przy wjeździe do założenia dworskiego.4

Na uwagę zasługuje leśniczówka. Wymienia ją J. Gosz-
czyńska.5 Jest też zaznaczona na mapie z 1911 r. Znajdo-
wała się poza obrębem założenia dworskiego. Istnienie tego
obiektu było uzasadnione, gdyż Nietążkowo jeszcze dziś od
strony południowej opiera się o kompleks leśny ciągnący
się od Podśmigla po Robaczyn oraz na południe po Bogu-
szyn. (…) W 1899 roku powierzchnia dóbr okręgu dworskie-
go Starego Bojanowo wraz z folwarkiem polnym, Robaczyn,
Nietążkowem i Podśmiglem wynosiła 1423,40 ha, z czego
458,47 ha stanowiły lasy. (…) Na pewno rezydował z niej
Główny Leśniczy Królewski Schmidt, który w 1889 roku w
imieniu księcia Birona von Curland podpisywał umowy
dzierżawy łowieckiej. Być może w 1896 mieszkał w niej
nadleśniczy Axel Schwabe, który wówczas był administra-
torem dóbr bojanowskich.6 Dziś leśniczówka [fot.16] jest
„Dworkiem pod Dębem ” – szypułkowym o obwodzie 395
cm i wysokim około 20 m. W październiku 2006 r. wskutek

wichury jeden z konarów
uległ oberwaniu i – na
szczęście – upadł na
ogród. Ze względu na bez-
pieczeństwo, inne konary
obcięto. Sądząc po obwo-
dzie dąb liczy około 450
lat. Być może jest ostat-
nim egzemplarzem daw-
nej dąbrowy. (…) Leśni-
czówkę – dworek zbudo-
wany w drugiej połowie
XIX w. Dom jest kalenico-
wy [najwyższa część dachu utworzona na przecięciu połaci
dachowych], murowanym, otynkowanym z boniowaniem
[bonia to spoina podkreślająca układ kamieni lub rowek w
tynku nadający elewacji monumentalny charakter], parte-
rowy z mieszkalnym poddaszem, siedmioosiowym, nakry-
ty dwuspadowym dachem – dachówką. Wzniesiono go na
skarpie. Do części pierwotnej dobudowano nową połu-
dniową, która jest podpiwniczona.

Z dokumentów geodezyjnych Starostwa Powiatowego
w Kościanie wynika, że po 1865 r. jej właścicielem był Carl
Langner, od 1876 Franciszek Konieczny, od 1884 książę
Biron Kurlandzki. W 1905 r. przejęła ja Królewska Komi-
sja Kolonizacyjna, a w 1922 Skarb Państwa. Od 1934 r.
jako właściciel figuruje emerytowany starosta Józef Kop-
czyński.7

Obecni właściciele prowadzą w niej gospodarstwo agro-
turystyczne.8”

Książę można kupić w księgarniach w Śmiglu (Plac Roz-
strzelanych), Kościanie (Rynek 5) Czempiniu (ul. Długa 4)
oraz i śmigielskiej bibliotece, Zamówienie można złożyć tak-
że u wydawcy pod adresem: ksiazka@nietazkowo.pl           bj

1  Lajszner M. Rezydencje – NIETĄŻKOWO, op. Cit.
2 Katalog zabytków, op. Cit., ss. 76-77.
3 Wywiad z nim przeprowadziłem w czerwcu 2004 r.
4 Katalog zabytków, op. Cit. S. 237
5 Goszczyńska J. Majątki Wielkopolskie, op. Cit., s. 154.
6 Tamże, s. 237.
7 Zobacz: Zbierski Hubert: Właściciel Boszkowa Józef Kopczyński 1860- 1949,
[w]  Wierni Niepodległej, Kościan 2004, ss. 74- 76.
8 Prowadzą je Kazimiera Prasoł i Aleksander Grzesik. Mogą przyjąć jedno-
razowo do 15 osób zakwaterowanych w 5 pokojach. W piwnicach eksponowa-
ne są zbiory etnograficzne związane z Nietążkowie.

Nietążkowo na kartach książki

Przed zimowymi feriami szkolnymi w Zespole
Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie rozpoczął
się remont męskich sanitariatów w nowej części
szkoły. W ramach kapitalnego remontu, który kosz-
tował prawie 130 tys. złotych wymieniona została,
poza płytkami i armaturą instalacja wodna i elek-
tryczna oraz okna.  Prace remontowe wykonała fir-
ma Dariusza Stroińskiego z Nowego Tomyśla. Po tym
remoncie – przyznaje dyrektor Sławomir Górny -  stan

Remont w ferie
sanitariatów w całej szkole jest na odpowiednim po-
ziomie.

Remont sanitariatów to nie jedyne prace remonto-
we w szkole na ul. Wielichowskiej. W czasie ferii zosta-
ła przez uczniów odmalowana jedna sala lekcyjna. W
odmalowanie klasy swoje chęci i pracę włożyli ucznio-
wie klasy pani Grażyny Jankowskiej. Szkoła zapewniła
młodzieży, która chciała pracować materiały potrzebne
do odmalowania klasy – mówi dyrektor Górny.          bj


